
 
                                     CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 

ARZIGNANO 
 
 

 DELIBERA n. 9 
 
 

 
 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

L’anno duemilaventitrè, addì 27 del mese di Aprile, alle ore 18.30, presso la sede del Centro 
Residenziale Anziani S. Scalabrin di Arzignano, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle leggi e 
dai regolamenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione: 
 
Componenti i Signori: 
 
 Presente Assente 

(Giustificato) 

SGEVANO FRANCESCA Presidente X  

FETTA FLAVIO                        Consigliere X  

FOSCARINI LOREDANA                                   Consigliere X  

GENTILIN SILVIA Consigliere X  

CRACCO LORETTA Consigliere X  

 
 
Non sono giustificati i Signori: ______________________________________________________________ 
 
 
Assiste alla seduta il Dirigente Segretario-Direttore dott. Alberto Anelli. 
 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio di Amministrazione a deliberare in merito al 
seguente oggetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
APPROVAZIONE BILANCIO DI ESERCIZIO DELL’ANNO 2022 
 

               
                                                  



OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI ESERCIZIO DELL’ANNO 2022 
 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, entro il 30 Aprile dell’anno successivo a quello di 
riferimento è tenuto ad approvare il Bilancio di esercizio, così come previsto dalla Leggere Regionale n. 43 
del 23.11.2012 e dal Regolamento di contabilità attuativo di cui alla DGR 780 del 21/05/2013; 

Visto il regolamento interno di contabilità approvato con Delibera n. 47 del 27.11.2013, in esecuzione 
all’art.8 comma 2 L.R. n. 43/2012, che prevede un sistema contabile basato su rilevazioni effettuate con il 
metodo della partita doppia e sulla base dello schema indicativo di piano dei conti allegato alle succitate 
disposizioni;  

Richiamata la propria delibera n. 4 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, che ha dato corso 
all’approvazione del bilancio Economico Previsionale dell’Ente anno 2022 e del documento di 
programmazione finanziaria triennale 2022-2024; 

Considerato che il Bilancio Previsionale, è stato oggetto di verifica con confronto con la situazione 
contabile alla data del 30/06/2022, approvata con deliberazione del CdA n. 19 del 21.09.2022, così come 
previsto dall’art. 3 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Esaminata, quindi la documentazione componente il Bilancio di Esercizio dell’anno 2022, elaborata 
secondo gli schemi degli allegati 6, 7 e 8 della DGRV n. 780/2013 e corrispondente ai seguenti documenti 
con la numerazione di seguito indicata; 

1. Stato Patrimoniale Finale alla data del 31.12.2022 (A.6),  

2. Conto economico chiuso alla data del 31.12.2022 (A.7),  

3. Nota integrativa al bilancio di esercizio chiuso alla data del 31.12.2022, 

4. Rendiconto finanziario (secondo lo schema OIC 10), 

5. Relazione del Presidente del Consiglio di amministrazione riguardante l’andamento della gestione, i 
risultati conseguiti, 

6. Allegato alla relazione del Presidente del CDA al bilancio di esercizio (tempi medi di pagamento), 

7. Relazione del Revisore dei Conti sul bilancio chiuso alla data del 31.12.2022; 

Rilevato, in particolare che lo stato Patrimoniale chiuso alla data del 31.12.2022 si riassume nei seguenti 
valori (arrotondati all’unità di euro): 

Attività Euro 6.549.092 

Passività Euro 1.304.618 

Patrimonio netto (escluso Utile/Perdita d’esercizio) Euro 5.432.015 

Perdita dell’esercizio Euro (187.541) 

 



e che il Conto Economico chiuso alla data del 31.12.2022 presenta, in sintesi, i seguenti valori (arrotondati 
all’unità di euro) 

Valore della produzione (ricavi non finanziari) Euro 5.719.899 

Costi della produzione (costi non finanziari) Euro 5.904.160 

Differenza Euro (184.261) 

Proventi e oneri finanziari Euro 2.060 

Rettifiche di valore di attività finanziarie Euro 0 

Risultato prima delle imposte Euro (182.201) 

Imposte sul reddito Euro 5.340 

Perdita dell’esercizio Euro (187.541) 

 

Esaminata, nel dettaglio la relazione del Revisore sul bilancio d’esercizio alla data del 31.12.2022 e 
acquisita agli atti dell’ente nota prot. N. 00000379/00 del 26/04/2023 che ha espresso il parere favorevole 
all’approvazione; 

Rilevato che la perdita dell’esercizio accertata risulta pari ad € 187.541, si propone di riportare a nuovo, 
considerando anche gli ammortamenti sui beni esistenti al 01.01.2014, come risulta dal prospetto 
che segue:  
 
A Risultato di esercizio negativo compresi gli ammortamenti dei beni esistenti 

al 01.01.2014 
- 187.541 

B Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 sterilizzabili 94.652 

C Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 non conteggiati ai sensi 
dell’art. 21, co. 2, All A, DGR 780/2013 

94.652 

D Utilizzo riserva di utili di cui all’art.8, comma 6, LR 42/2012 1.502 

E Perdita di esercizio al netto degli ammortamenti di cui al punto C e 
dell’utilizzo delle riserve di cui al punto D (A + C + D) 

91.387 

 

Accertato che le riscossioni dichiarate dal tesoriere quanto i pagamenti dallo stesso esposti sono conformi 
alle scritture contabili d’ufficio regolarmente firmati per legge e regolarmente quietanzati, precisando che a 
seguito dell’adozione della contabilità economico-patrimoniale il Servizio di Tesoreria è diventato Servizio 
di Cassa, senza più controllo del Bilancio e rilascio del “Conto del Tesoriere”;  

Sentito il parere di regolarità tecnica e contabile da parte del Segretario – Direttore; 

 DELIBERA  
 

1° - di approvare per le motivazioni secondo le modalità e termini riportati in narrativa, il Bilancio di 
Esercizio anno 2022, la cui relativa documentazione è allegata quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento con la numerazione di seguito indicata: 
 
1) Stato Patrimoniale Finale alla data del 31.12.2022 (A.6),  



2) Conto economico chiuso alla data del 31.12.2022 (A.7),  

3) Nota integrativa al bilancio di esercizio chiuso alla data del 31.12.2022, 

4) Rendiconto finanziario (secondo lo schema OIC 10), 

5) Relazione del Presidente del Consiglio di amministrazione riguardante l’andamento della gestione, i 
risultati conseguiti, 

6) Allegato alla relazione del Presidente del CDA al bilancio di esercizio (tempi medi di pagamento), 

7) Relazione del Revisore dei Conti sul bilancio chiuso alla data del 31.12.2022 acquisito agli atti dell’ente 
con nota Prot. N. 00000379/00 del 26/04/2023 che ha espresso il parere favorevole all’approvazione; 

2° - di precisare:  

- che lo stato Patrimoniale chiuso alla data del 31.12.2022 si riassume nei seguenti valori (arrotondati 
all’unità di euro): 

Attività Euro 6.549.092 

Passività Euro 1.304.618 

Patrimonio netto (escluso Utile/Perdita d’esercizio) Euro 5.432.015 

Perdita dell’esercizio Euro (187.541) 

 

- che il Conto Economico chiuso alla data del 31.12.2022 presenta, in sintesi, i seguenti valori (arrotondati 
all’unità di euro): 

Valore della produzione (ricavi non finanziari) Euro 5.719.899 

Costi della produzione (costi non finanziari) Euro 5.904.160 

Differenza Euro (184.261) 

Proventi e oneri finanziari Euro 2.060 

Rettifiche di valore di attività finanziarie Euro 0 

Risultato prima delle imposte Euro (182.201) 

Imposte sul reddito Euro 5.340 

Perdita dell’esercizio Euro (187.541) 

 
3° - di dare atto che la perdita dell’esercizio relativamente all’esercizio 2022, risulta pari ad euro 187.541 
(valore arrotondato) e che si propone di riportare a nuovo, considerando anche gli ammortamenti sui 
beni esistenti al 01.01.2014, come risulta dal prospetto che segue:  
 



A Risultato di esercizio negativo compresi gli ammortamenti dei beni esistenti 
al 01.01.2014 

- 187.541 

B Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 sterilizzabili 94.652 

C Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 non conteggiati ai sensi 
dell’art. 21, co. 2, All A, DGR 780/2013 

94.652 

D Utilizzo riserva di utili di cui all’art.8, comma 6, LR 42/2012 1.502 

E Perdita di esercizio al netto degli ammortamenti di cui al punto C e 
dell’utilizzo delle riserve di cui al punto D (A + C + D) 

91.387 

 
4° - di trasmettere, ai sensi dell’art. 8, co.4, L.R. 43/12 entro 30 giorni dall’approvazione, il Bilancio 
d’esercizio anno 2022 alla Struttura Regionale competente in materia di Servizi Sociali, tramite pec al 
seguente indirizzo: area.sanitariasociale@pec.regione.veneto.it; 

5° - di demandare al Direttore dell’Ente l’esecuzione delle incombenze di legge relativamente alla 
pubblicazione legale del presente atto all' Albo Elettronico nel sito Istituzionale dell’Ente, alla sua 
approvazione, nonché agli atti consequenziali all’adozione del presente provvedimento. 
 

 
 

  


